ПРОТОКОЛ № 1-2012

заседания общественно-консультативного и экспертного совета для общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов по вопросам осуществления предпринимательской деятельности

при Министерстве промышленности Республики Беларусь

21 сентября 2012 г.                                                                              г.Минск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Прима В.А.
Секретарь: Ашманкевич А.Г.

Члены Совета: Соломянко А.Н., Бельчик И.И., Бурко А.В., Высоцкая Н.А.,

                          Карпович Ю.В., Майборода В.В., Смирнов В.Е., Винник В.Т.,

                         Невмержицкая Л.А.,  Белоусова Л.В.,  Марчук Р.В.,

                         Фишман В.М., Юркевич А.А.

Повестка дня:

Рассмотрение и обсуждение проекта постановления Министерства промышленности Республики Беларусь «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора и экспертизы проектов (работ) для их финансирования за счет средств инновационного фонда Министерства промышленности Республики Беларусь», разработанного главным управлением инновационной и инвестиционной деятельности министерства.

Слушали:
Начальника главного управления инновационной и инвестиционной деятельности министерства Фишмана В.М. с докладом о необходимости принятия постановления Министерства промышленности Республики Беларусь «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора и экспертизы проектов (работ) для их финансирования за счет средств инновационного фонда Министерства промышленности Республики Беларусь».

     Решили:

     1.Пункт 4 Положения о порядке проведения конкурсного отбора и экспертизы проектов (работ) для их финансирования за счет средств инновационного фонда Министерства промышленности Республики Беларусь после слов «Организации системы Минпрома,» дополнить словами «организации, являющиеся участниками холдинга, управляющей компанией которого является организация системы Минпрома,».
     2.Проект постановления Министерства промышленности Республики Беларусь «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсного отбора и экспертизы проектов (работ) для их финансирования за счет средств инновационного фонда Министерства промышленности Республики Беларусь» в целом одобрить и направить его на дальнейшее согласование с заинтересованными.
ГОЛОСОВАЛИ:

За - единогласно.

Против - 0 голосов.

Воздержался - 0 голосов.

Председатель Совета                                                      Прима В.А.

Секретарь Совета                                                            Ашманкевич А.Г.